PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании Межведомственной комиссии

по обследованию и категорированию

мест массового пребывания людей,
расположенных на территории
муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации требований постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь п. 7.1 статьи 6 Устава города Пыть-Яха:
1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях.
2. Утвердить:

2.1. Состав Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях, согласно приложению № 1.

3. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Считать утратившим силу постановление главы города  от 29.03.2018 № 15-пг «О Межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей, расположенного на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - административно-правовые вопросы).

И.о. главы города Пыть-Яха

                             А.Ф. Золотухин
Приложение № 1

к постановлению главы

города Пыть-Яха
Состав

Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	заместитель главы города (курирующий административно - правовые вопросы), председатель Межведомственной комиссии

	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации г. Пыть-Яха, секретарь Межведомственной комиссии

	Члены Межведомственной комиссии:

	правообладатель (собственник) места массового пребывания людей

	представитель территориального органа безопасности (по согласованию)

	представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию)

	представитель территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации;

	представитель территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	собственники объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему

(при необходимости)